1

股票代码：600635          股票简称：大众公用            编号：临 2019-012

债券代码：143500          债券简称：18 公用 01

债券代码：143740          债券简称：18 公用 03

债券代码：143743          债券简称：18 公用 04

上海大众公用事业（集团）股份有限公司

关于控股子公司核销资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次核销资产概况

为进一步加强公司的资产管理，防范财务风险，公允地反映公司的资产、财

务状况及经营成果，根据《企业会计准则》、《关于上市公司做好各项资产减值准

备等有关事项的通知》的相关规定，公司控股子公司上海大众融资租赁有限公司

（以下简称“大众融资租赁”）依据上海市徐汇区人民法院执行裁定书【（2017）

沪 0104 执 3727 号】对行悦信息科技股份有限公司（以下简称“行悦信息”）案

件终结本次执行程序的裁定，核销资产 23,586,590.70 元。核销资产情况说明如

下：

大众融资租赁与行悦信息于 2016 年 12 月 27 日开展融资租赁业务，融资本

金 3,000 万元，保证金 300 万元，期限 36 个月。2017 年 6 月起行悦信息未再支

付租金，公司于 2017 年 8 月以上海东方公证处出具的（2017）沪东证执行字第

151 号《执行证书》向法院申请强制执行，2018 年 2 月上海市徐汇区人民法院

（2017）沪 0104 执 3727 号《执行裁定书》裁定被执行人（行悦信息）无可供执

行财产，亦不能提供其他可供执行的财产线索，不具备继续执行条件，执行程序

终结，如发现被执行人有可供执行财产的可再次申请执行。截至 2018 年 10 月末

该项目账面价值为 23,586,590.70 元，根据上述人民法院裁定结果可予以核销。

二、本次核销资产对公司当期利润的影响

大众融资租赁核销该项资产于 2017 年计提减值损失 1,462 万元，由于法院

已出具裁定书该项资产损失可予以从所得税纳税所得额中扣除，此次资产核销将

影响本年大众融资租赁所得税费用 5,896,647.68 元，大众融资租赁 2018 年度净

http://stock.591hx.com/list/gs.shtml

2

利润减少 3,069,943.02 元，影响公司 2018 年度净利润 2,455,954.42 元。本次

核销资产不会对公司正常经营产生重大影响。

三、本次核销履行的审批程序

1、公司董事会审议表决情况

    2019 年 3 月 29 日，公司召开第十届董事会第十五次会议审议通过了《关于

控股子公司核销资产的议案》。

董事会认为：本次控股子公司核销资产基于谨慎性原则，有利于更加真实、

准确、公允地反映公司资产和财务状况，使公司关于资产价值的会计信息更加真

实可靠，符合《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，具有合理性,不存

在损害公司及全体股东利益的情况。

2、公司监事会审议表决情况

    2019 年 3 月 29 日，公司召开第十届监事会第十四次会议审议通过了《关于

控股子公司核销资产的议案》。监事会发表了同意的意见。

 四、独立董事意见

   公司独立董事认真审议了上述事项，并发表独立意见如下：

   本次公司控股子公司核销资产，核销依据充分；不涉及公司关联方；该公司

严格按照相关法规及财务制度，计提坏账准备，核销后对公司当期利润产生影响

较小；本次核销资产，公允反映公司的财务状况以及经营成果，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情况；董事会的表决程序符合相关法律、法规

及《公司章程》的有关规定，表决程序合法有效。同意本次核销资产。

五、监事会意见

   公司监事会认为：根据《企业会计准则》、《关于进一步提高上市公司财务信

息披露质量的通知》等相关法律法规及公司财务制度的相关规定，我们认真核查

了公司控股子公司核销资产的相关情况，认为本次核销符合相关法律法规要求，

符合公司的财务真实情况，核销后将更有利于真实、准确反映公司的财务状况；

本次核销不涉及公司关联方，不存在损害公司和股东利益的情形。公司监事会同

3

意本次核销资产事项。

备查文件：

1、公司第十届董事会第十五次会议决议；

2、公司第十届监事会第十四次会议决议；

3、独立董事关于公司控股子公司核销资产事项的独立意见。

   特此公告。

上海大众公用事业（集团）股份有限公司

                                      董事会

                                   2019 年 3 月 30 日